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Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Motion om en egen tävlingsklass för Stöd och 
service till personer med funktionsnedsättning i 
stadens kvalitetsutmärkelse

Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2019/1289

Förslag till beslut
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att överlämna 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen till 
kommunstyrelsen

Sammanfattning
En motion från Clara Lindblom (V) och Alexandra Mattsson 
Åkerström (V) om en egen tävlingsklass i stadens 
kvalitetsutmärkelse för stöd och service till personer med 
funktionsnedsättning har remitterats till Spånga-Tensta 
stadsdelsnämnd. Motionen lyfter behovet av att synliggöra 
verksamhetsområdet funktionsnedsättning i kvalitetsutmärkelsen då 
det i många sammanhang hamnar i skuggan av övrig socialtjänst.  

Förvaltningen ställer sig huvudsakligen positiv till förslaget och 
delar motionärernas uppfattning att en egen tävlingsklass i 
kvalitetsutmärkelsen skulle bidra till att synliggöra 
verksamhetsområdet och det goda arbete som bedrivs. 
Förvaltningen bedömer att förslaget skulle kunna bidra till ett ökat 
engagemang kring kvalitetsutveckling inom området genom att 
målgruppen och de gemensamma utmaningar och arbetssätt som 
finns inom verksamheterna kommer i fokus. Förvaltningen ser dock 
en risk att den egna tävlingsklassen skulle bli för liten jämfört med 
de övriga klasserna. Det skulle kunna innebära att klassen har för få 
deltagande verksamheter och risken för att en vinnare inte kan utses 
ökar.

Förvaltningen föreslår även ett namnbyte på den nuvarande 
tävlingsklassen ”Socialtjänst samt stöd och service till personer med 
funktionsnedsättning”. Förvaltningen förslag är att tävlingsklassen 
istället ska heta ”Individ- och familjeomsorg samt stöd och service 
till personer med funktionsnedsättning”.
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Bakgrund
Kommunstyrelsen har remitterat ärendet ”Motion om en egen 
tävlingsklass för stöd och service till personer med 
funktionsnedsättning i stadens kvalitetsutmärkelse” för yttrande 
senast den 23 april 2020. 

Ärendet har, förutom till Spånga-Tensta stadsdelsnämnd, remitterats 
till stadsledningskontoret, Skarpnäcks stadsdelsnämnd, Södermalm 
stadsdelsnämnd, Kommunstyrelsens råd för funktionshinderfrågor, 
HSO Stockholms stad, Kommunal Stockholm, Saco och Vision 
Stockholms stad. 

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom avdelning ekonomi, analys och kvalitet i 
samarbete med avdelning äldre, funktionsnedsättning och psykisk 
ohälsa. Nämndens funktionshinderråd har getts möjlighet att 
inkomma med synpunkter till remissvaret.

Ärendet
Stadsdelsnämnden har av kommunstyrelsen fått remiss om ”Motion 
om en egen tävlingsklass för stöd och service till personer med 
funktionsnedsättning i stadens kvalitetsutmärkelse” av Clara 
Lindblom (V) och Alexandra Mattsson Åkerström (V). I motionen 
påtalas behovet av att lyfta fram verksamhetsområdet stöd och 
service till personer med funktionsnedsättning som en egen 
tävlingsklass i kvalitetsutmärkelsen. Motionärerna menar att det är 
ett område som ofta hamnar i skuggan av övrig socialtjänst och att 
socialtjänstens mångfacetterade verksamheter behöver synliggöras i 
högre utsträckning. De menar vidare att tydligare tävlingskategorier 
kan stimulera ännu fler medarbetare att vilja delta i stadens 
kvalitetsutmärkelse vilket kan bidra till att staden blir en mer 
intressant arbetsgivare. Motionärerna föreslår att antalet 
tävlingsklasser utökas från fem till följande sex:

1. Förskola
2. Skola
3. Äldreomsorg (inklusive myndighetsutövning)
4. Socialtjänst (inklusive myndighetsutövning)
5. Stöd och service till personer med funktionsnedsättning 

(inklusive myndighetsutövning)
6. Andra verksamheter (så som administrativa verksamheter, 

stadens bolag och tekniska verksamheter)

Synpunkter och förslag
Förvaltningen ställer sig huvudsakligen positiv till förslaget att 
verksamhetsområdet funktionsnedsättning får en egen tävlingsklass 
i kvalitetsutmärkelsen. Den nuvarande tävlingsklassen ”Socialtjänst 
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samt stöd och service till personer med funktionsnedsättning” är en 
omfattande kategori som inbegriper verksamheter som arbetar mot 
olika målgrupper och lagstiftningar. Förvaltningen delar 
motionärernas uppfattning om att funktionshinderområdet ofta 
hamnar i skuggan av övrig socialtjänst och att en egen tävlingsklass 
skulle bidra till att synliggöra det goda arbete som bedrivs inom 
området. 

Förvaltningen bedömer att en egen tävlingsklass skulle kunna bidra 
till ett ökat engagemang kring kvalitetsutveckling i verksamheterna. 
Genom att verksamheter som delar utmaningar och arbetssätt tillåts 
tävla mot varandra i en egen klass i kvalitetsutmärkelsen kan goda 
exempel och förebilder spridas och inspirera till förbättringsarbete 
med tydligare fokus på målgruppen. 

De olika tävlingsklasserna i kvalitetsutmärkelsen är uppdelade efter 
verksamhetsområdenas storlek och budget. Förvaltningen bedömer 
att det finns en risk att en egen tävlingsklass för 
verksamhetsområdet funktionsnedsättning blir för liten jämfört med 
de andra klasserna och att den får för få deltagande verksamheter. 
Det skulle kunna resultera i att en klass står utan vinnare, om de 
deltagande verksamheterna inte har nått tillräckligt långt i sitt 
kvalitetsarbete. 

Förvaltningen vill även föreslå en namnändring på den nuvarande 
tävlingsklassen ”Socialtjänst samt stöd och service till personer med 
funktionsnedsättning”. Förvaltningen förslår att tävlingsklassen 
istället ska heta ”Individ- och familjeomsorg samt stöd och service 
till personer med funktionsnedsättning”. Namnändringen skulle 
signalera att begreppet socialtjänst inte endast ska förknippas med 
verksamhetsområdet individ- och familjeomsorg utan att det 
omfattar alla verksamhetsområden som lyder under 
socialtjänstlagen. 

Förvaltningen föreslår att nämnden överlämnar förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

Fredrik Jurdell Margareta Ericson
Stadsdelsdirektör Avdelningschef
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Bilagor
1. Motion av Clara Lindblom och Alexandra Mattsson 

Åkerström (båda V) om en egen tävlingsklass för Stöd och 
service till personer med funktionsnedsättning
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